
2025 TESORO VINO BIANCO ØKO

Italien, Roots Beverages
Distriktet
Da de kom til Italien, blev grækerne så imponerede af Italien som vinland - og især over de mange vindistrikter - at de 
kaldte landet Oenotria - vinens land. Produktionen af vin går derfor meget langt tilbage. Før grækerne var etruskerne 
kendte for deres dygtighed i vin, og senere var romerne med til at systematisere produktionen og handlen med vin. 

Vinproduktionen har haft stor betydning for italiensk landbrug under hele middelalderen, og dette helt op til vore 
dage. Som det også var tilfældet i mange andre europæiske lande har kirken – med sine mange klostre – haft stor 
indflydelse på udbredelse og udvikling af vintraditionen. Ca. 792.000 ha. vinmarker er fordelt over hele landet. Dog er 
de nordligste områder som Piemonte, Veneto og Toscana de mest kendte. Områder som Apulien, Sicilien og Friuli er 
ved at komme frem.

Producenten
Vi skal passe på vores skønne natur. Derfor er vinene fra ROOTS BEVERAGES certificerede økologiske og nøje 
udvalgte fra ansvarlige producenter, som producerer deres vine uden brug af pesticider og med et lavt indhold af 
sulfitter. Det er et ufravigeligt krav, at vinenes kvalitet er bedre end den, der findes på markedet i samme prisleje.
  
Det gør ingen forskel for kvaliteten af en vin, om den er aftappet hos producenten i udlandet eller transporteres til DK 
i sterile tanke til et topmoderne tapperi tæt på, hvor den skal sælges. Men det gør til gengæld en stor forskel for 
miljøet. CO2 udledningen reduceres væsentligt ved transport på tank fremfor i flasker, da der på den måde kan 
transporteres væsentligt mere vin pr. lastbil.

Produktet
Vinen er lavet på druerne Trebbiano (80%) og Malvasia (20%), som begge er økologisk certificerede og som er 
dyrket på solrige vinmarker i Syditalien med en sandet kalkstensjord, der bibringer en fin elegance og mineralitet til 
vinen.

Tesoro Bianco har en smuk, strågul farve og en blomsterrig bouquet. Den byder på en dejlig frisk og sprød stil med et 
fint strejf af eksotiske frugter som fersken, abrikos og citron. En meget behagelig og harmonisk eftersmag. Frisk og 
charmerende hvidvin.

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 20% Malvasia, 80% Trebbiano (Ugni 
Blanc)
Alkohol: 0.0%
Skruelåg: Ja
Varenummer: 06030822535
Anbefales til:


